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Kalendář na rok 2024 
zdarma do každé 

domácnosti
Stejně jako v minulých letech i letos obec pro 

občany připravila stolní kalendář na rok 2024. Do 
každé domácnosti jeden. Letošní kalendář je vě-
nován 100. výročí SDH Řepiště, proto je s téma-
tikou hasičů. Opět v něm ale najdete informace 
o svozu odpadu a o plánovaných akcích v obci 
Řepiště. 

Kalendáře si mohou zájemci vyzvednout na 
Obecním úřadě v úřední dny od 20. 12. 2023 nej-
později do konce února 2024. Doručování do 
schránek bohužel není možné. 

Ing. Lucie Matušková, místostarostka

Otevírací doba  
obecního úřadu  
během svátků   

Ve dnech 22.12.2023 – 1.1.2024  
bude obecní úřad uzavřen.

Přejeme krásné prožití Vánočních svátků.

Uzávěrka Zpravodajů  
v roce 2024  
V příštím roce budou  

následující uzávěrky zpravodaje: 
31.1., 31.3., 31.5., 31.7., 30.9., 30.11

Poděkování
Stejně jako každý rok je naše obec Řepiště vyzdobena krásným Vánočním stro-

mem, který zkrášluje obecní úřad a okolí. V letošním roce je dárcem stromu pan Petr 
Šimon z nedalekých Sedlišť, za což mu obec Řepiště děkuje. 

Oslavy konce roku

Blíží se závěr roku a s ním i čas silvestrovských oslav. 
Proto se v  tomto adventním čase obracíme na občany 
Řepišť, aby na sklonku roku a při oslavě roku nového byli 
velice obezřetní – nesou s sebou řadu nebezpečí. K nej-
častější příčině poranění patří manipulace s neodborně 
podomácku vyrobenou pyrotechnikou. Ale i při jejím ná-
kupu je nutné být obezřetný a dbát na to, aby výrobek byl 
opatřen návodem výrobce v českém jazyce spolu vyzna-
čením třídy nebezpečnosti. Pyrotechniku skladujte v chla-

du, suchu a mimo dosah dětí. Při manipulaci nemiřte na 
sebe a ani na ostatní osoby. Rozhodně  nikdy nepoužívej-
te pyrotechniku pod vlivem alkoholu. V neposlední řadě 
nesmíme zapomenout, že používání zábavní pyrotechniky 
vystavuje obrovskému stresu zvířat. To se samozřejmě 
týká většiny psů, koček a dalších zvířat chovaných v do-
mácnostech. Je potřeba si uvědomit, že zvířata mají mno-
hem citlivější smysly než člověk.
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„CO JÁ VLASTNĚ BUDU DĚLAT?“

Tříkráloví koledníci vyrazí po roce opět do ulic… 

Milí čtenáři!  

V souvislosti s blížícím se Novým ro-
kem se opětovně začnou skloňovat ve 
všech pádech novoroční předsevzetí. Viděl 
jsem takový kreslený vtip, kde na prvním 
obrázku sedí za stolem muž, dívá se na 
sklenku a říká: „V tomto roce nebudu pít.“ 
Na dalším se dívá na cigaretu a  říká: 
„V tomto roce nebudu kouřit.“ Potom hle-
dí na televizi a říká: „A na televizi se koukat taky nebudu.“ 
Nakonec sedí za stolem, hlavu zabořenou do dlaní a po-
vídá: „Co já vlastně v tom novém roce budu dělat?“ Je to 
vtip, ale má svou pointu. Ano, je třeba se ptát: „Co já 
vlastně budu dělat.“

Abychom se mohli posunout vpřed, nestačí se jen 
zbavit zlozvyků. Podstatou je to, co pozitivního vykonáme. 
V našem životě bychom se měli snažit nejen o odstraňo-
vání toho špatného a zbytečného, ale o to, čím hodnotným 

naplníme jednotlivé dny. Mám za to, že 
inspirací k  tomu se můžou  stát vánoční 
svátky, které předcházejí náš každoroční 
vstup do veřejí nového roku.  

Existuji tři pojmy, které charakterizují 
vánoční události: Světlo, slovo, láska! Kéž 
tedy světlo Vánoc veškeré tmy našeho ži-
vota ozáří novým leskem. Kéž slova našich 
přání se stanou skutečností našich sváteč-

ních a všedních dnů. Kéž láska, jež se o těchto svátcích 
stává člověkem, zrozeným Ježíšem Kristem, naplní ty pro-
story našeho lidství, které jí nebyly dosud podřízeny! 

Také já Vám tedy přeji šťastné, pokojné, zdravé, pří-
jemné, štědré a  inspirativní vánoční dny, abychom pak 
vstoupili do nového roku s odhodláním naplnit jeho dny 
něčím hodnotným. Kéž jsme vděčnými a radostnými lidmi, 
kteří žijí na této zemi, proměňují ji a posvěcují. 

Váš farář P. Adrian Wykręt.

Začátek nového roku je spoje-
ný s letitou tradicí Tříkrálové sbír-
ky, a ani v roce 2024 tomu nebude 
jinak. “My tři králové jdeme k Vám, 
štěstí, zdraví, vinšujem Vám.“ bude 
opět znít v  ulicích od 1. – 14.1. 
2024. 

„Tříkrálová sbírka je symbolic-
kým mostem mezi Vánocemi a No-
vým rokem, přenáší radost a po-
žehnání z vánočních svátků do začínajícího roku. Není to 
jen finanční sbírka na podporu charitního díla, je to vytvá-
ření společenství, předávání radosti, vzájemnosti, setkává-
ní.“ sděluje ředitel Charity Frýdek-Místek Martin Hořínek. 
V rámci Charity Frýdek-Místek je vybavení je připraveno 
a distribuováno do jednotlivých obcích. 

Mimo koledníky budou ve městech a obcích rozmís-
těné statické pokladničky, pro případ, že by tříkráloví 
koledníci někam nedošli a lidé by chtěli do sbírky přispět. 
„Seznam míst, kde budou pokladničky ve městě rozmís-
těny, bude na začátku ledna 2024 vyvěšen na našich 
webových stránkách www.charitafm.cz. Do konce ledna 
2024 pak bude možné podpořit Charitu Frýdek-Místek 
také bezhotovostními platbami na sbírkový účet 
66008822/0800 VS pro Charitu Frýdek-Místek 777988004 
nebo využitím platební brány na webu trikralovasbirka.
cz.“, kde je možnost podpořit jakoukoli Charitu v České 
republice“ informuje koordinátorka Tříkrálové sbírky Sil-
vie Vojkovská.

A  jak získané finanční pro-
středky Charita Frýdek-Místek vy-
užije? Tříkrálovou komisí máme 
schváleny záměry na využití získa-
ných finančních prostředků, a pro 
rok 2024 to bude pokračování ob-
měny vozového parku v terénních 
službách pro lepší dojezdy k našim 
klientům, dále zajištění projektu 
Doučování v sociálně slabých ro-

dinách a také nutné opravy a zkvalitnění prostředí v našich 
pobytových zařízeních, stejně jako podpora zahájení Den-
ního stacionáře v Paskově.

Ve Frýdku-Místku jsou s touto sbírkou již tradičně spo-
jeny i některé akce. V sobotu 6. ledna se uskuteční tradič-
ní Tříkrálový průvod, který pořádá místecká farnost spolu 
s Charitou Frýdek-Místek. Symbolickou tečkou za Tříkrá-
lovou sbírkou pak bude koncert frýdeckých a místeckých 
schol, který se uskuteční 21. ledna 2024. Podrobnosti 
o obou akcích budou zveřejněny na webových stránkách 
Charity a farností Frýdek a Místek.

Moc děkujeme všem, kdo se do sbírky zapojují, ať již 
jako dárci, nebo na straně koledníků a organizátorů. Konec 
konců koledníkem, jedním z králů, se může stát každý z nás. 
Koledníky stále hledáme.“ uzavírá ředitel Charity Frýdek-
-Místek Martin Hořínek. Zájemci o koledování se mohou 
pro více informací obrátit na koodinátorku Tříkrálové sbír-
ky, Silvii Vojkovskou, na tel.: 733 741 564 nebo prostřed-
nictvím e-mailu: silvie.vojkovska@charitafm.cz.
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Zastupitelstvo a Rada obce

V klidu a v pohodě IV

Dne 27.11.2023 proběhlo mimořádné, sedmé zasedá-
ní zastupitelstva obce Řepiště ve společenském sále Spo-
lečenského domu s restaurací U Máně. 

Program zasedání 
1. Zahájení,
2. Kontrola usnesení,
3. Základní škola Řepiště, aktuální informace o stavu 

realizace projektu a financování, 
4. Přijetí krátkodobého úvěru na předfinancování dotace 

projektu Základní škola Řepiště,
5. Rozpočtová opatření,
6. Závěr.

Během zastupitelstva vzali zastupitelé na vědomí hospo-
daření obce k 31.10.2023:

Celkové příjmy:  41.526.714,07 Kč,    
 35,25 % rozpočtu
Celkové výdaje: 70.805.518,04 Kč,   
    43,91 % rozpočtu
Saldo (rozpočtový schodek): - 29.278.803,97 Kč
Financování: 29.278.803,97 Kč
Stav na účtech obce: 1.798.333,55 Kč

Rozpočtový schodek ve výši mínus 29.278.803,97 Kč 
byl uhrazen částečně použitím rezervy z předchozích let 
(prodej finančního majetku obce) a částečně snížením 
stavu finančních prostředků na účtech obce (rezerva 
z předchozích let). 

Zastupitelstvo obce získalo informace ohledně 
výstavby nové ZŠ a vzalo na vědomí: 

- vydané Rozhodnutí o  poskytnutí dotace 
(změna) č. 115D316020040, poskytovatele Minis-
terstva životního prostředí ČR, v rámci Operační-
ho programu životní prostředí 2014-2020 na pro-

jekt Základní škola Řepiště, CZ.05.5.11/0.0/0.0/22_163/0
015448, vydané dne 13.11.2023, celkové způsobilé nákla-
dy projektu 85.176.348,88 Kč, z  toho dotace EU 
42.588.174,44 Kč (50%), ukončení realizace projektu do 
31.3.2024, zahájení provozu a podání ZVA do 30.6.2024, 
průběžné financování. 

-  vydané Opatření Ministerstva životního prostředí 
ČR ze dne 14.11.2023 jako řídícího orgánu Ope-
račního programu životního prostředí o uplatnění 
opatření v rámci projektu reg. číslo CZ.05.5.11/0
.0/0.0/22_163/0015448, Základní škola Řepiště, 
spočívající v nevyplacení částky 2.015.905,37 Kč 
z důvodu pochybení v rámci veřejné zakázky na 
stavební práce.

-  aktuální informace o průběhu realizace projektu Základní 
škola Řepiště, harmonogramu a plánu financování akce. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schválilo:
-  přijetí krátkodobého úvěru ve výši 40.000.000,- Kč na 

předfinancování dotace z OPŽP na projekt Základní 
škola Řepiště splatného do 31.12.2024 od České spo-
řitelny a.s., a uzavření smlouvy o úvěru. 

-  rozpočtové opatření č. 5/2023 dle přílohy které upravu-
je rozpočet obce 2023 následovně: 

Příjmy celkem:  112.258.000,- Kč
Výdaje celkem: 158.430.000,- Kč
Rozpočtový schodek:   - 46.172.000,- Kč
Financování: 46.172.000,- Kč

Rozpočtový schodek ve výši mínus 46.172.000,- Kč 
bude uhrazen použitím rezervy z předchozích let 
(prodej finančního majetku obce) a přijatým krát-
kodobým úvěrem na předfinancování nákladů 
projektu Základní škola Řepiště. 

Celé znění usnesení a  všechny předchozí 
usnesení ze zastupitelstev naleznete na www.re-
piste.eu nebo přes QR kód uvedený v článku.

Obec Řepiště získala v r. 2023 dotaci z roz-
počtu Moravskoslezského kraje z Programu na 
podporu zdravého stárnutí v Moravskoslez-
ském kraji na rok 2023 na projekt V  klidu 
a v pohodě IV.

Účelem projektu je Podpora aktivit na posílení mezi-
generačních vztahů a podpora volnočasových aktivit včet-
ně aktivit v oblasti zdraví. 

V rámci projektu se jednalo o zorganizování 3 pozná-
vacích zájezdů a 2 kulturních akcí – folklorní podvečer 
a divadelní představení. Specifickým rysem projektu byla 
určitá forma reprezentace Obce Řepiště a Moravskoslez-
ského kraje v jiných krajích na Moravě. Šlo o aktivní kul-
turní program části účastníků dvoudenního zájezdu, kdy 

Svatomichaelský pěvecký sbor Řepiště bez-
platně nabídl kulturní program v  zařízeních 
sociálních služeb pro jejich klienty. Jednoden-
ní zájezdy byly za jarními krásami přírody do 
arboreta Nový Dvůr a zámecké zahrady Radúň 

a Zájezd po Technotrase do krajiny břidlice.
Realizace projektu by měla být ukončena do 

31.12.2023, což se vše stihlo a k dnešnímu dni byly všech-
ny aktivity zorganizované.

Náklady projektu jsou předpokládány ve výši cca 
152.000,- Kč. Dotace z rozpočtu Moravskoslezského kra-
je je poskytnuta ve výši 76.000,- Kč, název programu: 
Program na podporu zdravého stárnutí v MSK na rok 2023.

Rostislav Kožušník, starosta
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„Mikulášský turnaj ve vybíjené ve Václavovicích  
– 15. ročník (1. 12. 2023)“

V tradičním termínu, na tradičním místě a s tradičním 
obsahem proběhl i letos další ročník Mikulášského turna-
je ve vybíjené pro žáky 1. stupně. Organizace již 15. roč-
níku se opět ujala Základní škola ve Václavovicích.

Po krátkém úvodu, kterého se ujali ředitel pořádající 
školy Ivo Novák, starosta hostující obce René Vašek a zá-
stupce Regionu Slezská brána Miroslav Lysek, přišel mezi 
týmy Mikuláš s doprovodem andělů i čerta, včetně druži-
ny dorůstajících čertíků. Po rozdání drobných mikuláš-
ských dárků mohla začít samotná soutěž. Zúčastnilo se ji 
celkem 8 týmů, které byly rozděleny do dvou čtyřčlenných 
skupin. V nich hrál každý s každým. První dva z každé 
skupiny postoupili do semifinále. Poražení ze semifinále si 
zahráli o 3. místo, vítězové o celkové prvenství. Jak tedy 
vše dopadlo? Vítězství z loňského roku obhájila místní ZŠ 
Václavovice, která ve vyrovnaném finále porazila stříbrné 

družstvo ze ZŠ Sedliště. V zápase o 3. místo zvítězili žáci 
ZŠ Vratimov – Datyňská, Pomyslná bramborová medaile 
tak náležela poraženému z tohoto zápasu ZŠ Raškovice. 
Turnaje se dále zúčastnily ZŠ Morávka, ZŠ Vratimov – 
Masarykovo náměstí, ZŠ Paskov a ZŠ Řepiště.

Vyhlašování výsledků se účastnil místostarosta Vrati-
mova David Böhm, který rozdal úspěšným družstvům me-
daile a poháry. 

Všem soutěžícím i organizátorům, především ze zá-
kladní školy ve Václavovicích, náleží za bezproblémový 
a zároveň společenský příjemný průběh poděkování.

Mikulášský turnaj ve vybíjené je první z cyklu sportov-
ních akcí podporovaných ve školním roce 2023/2024 or-
ganizačně i finančně Regionem Slezská brána. Na něj by 
mělo navazovat dalších 7 soutěží, a to jak pro žáky 1., tak 
i pro žáky 2. stupně. Zapomenuto však nebude i na děti 
z mateřských škol. 

Miroslav Lysek (Region Slezská brána)

Tělocvična Řepiště 
 

 Děkujeme Vám za přízeň v letošním roce a do nového roku přejeme  hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 
 

Pro příští rok Vám opět nabízíme k prodeji u správce tělocvičny permanentky na rok 2024 
 

Cena 1000,- Kč……………….hodnota  1100,-Kč 
Cena   500,- Kč……………….hodnota    550,-Kč 

 

Provozní doba tělocvičny 
Běžný provoz   do     22.12.2023 

23. 12. 2023  -   1.1.2024       Zavřeno 
Provoz  zahájen  od   2. 1. 2024 

   
Přejeme krásné Vánoce a šťastný nový rok!  
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INFORMACE K VÝBĚRU POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD

SPLATNOST MÍSTNÍHO POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD ZA ROK 2023
SPLÁTKA JE SPLATNÁ OD 01.01. – 31.03.2024!

Místní poplatek lze uhradit:

•	 převodem na bankovní účet obce, a  to na bankovní účet obce vedený u České spořitelny, a.s. na číslo účtu: 
1682051319/0800

 Variabilní symbol (VS) – 1345+číslo domu, např. 1345178

•	 v hotovosti na pokladně Obecního úřadu Řepiště,  
a to v době úředních hodin:    

Pondělí 8:00 – 11:30 12:00 – 17:00
Úterý  8:00 – 11:30 12:00 – 15:00
Středa 8:00 – 11:30 12:00 – 17:00

Poplatníci, kteří během dílčího období měli změnu frekvence či velikosti nádoby, můžou zavolat na obecní úřad, tel.: 558 
671 925, 601 528 638 anebo napsat na e-mail: obec@repiste.eu pro zjištění částky poplatku za rok 2023.

Výše poplatků:

Objem nádoby 
litry

Tarif Četnost svozů
Sazba  

poplatku Kč/l
Počet svozů za 

rok
Poplatek  
za rok Kč

80 P101 1 x za 14 dní 0,8 26 1.664

80 P111 1 x týdně 0,8 52 3.328

80 P191 1 x měsíčně 0,8 13 832

120 P201 1 x za 14 dní 0,8 26 2.496

120 P207 1 x za 14 dní v zimě * 0,8 15 1.440

120 P211 1 x týdně 0,8 52 4.992

120 P261 1 x týdně v zimě *,1 x 14 dní v létě 0,8 41 3.936

120 P271 1 x týdně v zimě * 0,8 30 2.880

120 P291 1 x měsíčně 0,8 13 1.248

240 P301 1 x za 14 dní 0,8 26 4.992

240 P311 1 x týdně 0,8 52 9.984

1100 K101 1 x za 14 dní 0,8 26 22.880

1100 K111 1 x týdně 0,8 52 45.760

* zimní období od 1.10. do 30.4., tj. 7 měsíců

První vývoz popelnic  

v roce 2024 proběhne  

v sobotu dne 6.1.2024!

ZMĚNA VÝŠE Poplatku za psa v roce 2024
Upozorňujeme držitelé psů na povinnost zaplatit poplatek ze psů starších 3 měsíců na rok 2024 v ter-
mínu do 30. června 2024 a na ohlašovací povinnost dle nově vydané Obecně závazné vyhlášky obce 
Řepiště platné od 1.1.2024, o místním poplatku ze psů. 

Sazba poplatku za kalendářní rok 2024 činí:
a) za jednoho psa 200 Kč,
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 600 Kč,
c) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 300 Kč.
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     Svoz papíru: 2x týdne – středa a sobota       Svoz plastů: 2x týdně – úterý a sobota        Svoz skla: 1x měsíčně – vždy v polovině měsíce 

     

 

     Svoz papíru: 2x týdne – středa a sobota       Svoz plastů: 2x týdně – úterý a sobota        Svoz skla: 1x měsíčně – vždy v polovině měsíce 

     

 

     Svoz papíru: 2x týdne – středa a sobota       Svoz plastů: 2x týdně – úterý a sobota        Svoz skla: 1x měsíčně – vždy v polovině měsíce 

     

 

     Svoz papíru: 2x týdne – středa a sobota       Svoz plastů: 2x týdně – úterý a sobota        Svoz skla: 1x měsíčně – vždy v polovině měsíce 

     

 

     Svoz papíru: 2x týdne – středa a sobota       Svoz plastů: 2x týdně – úterý a sobota        Svoz skla: 1x měsíčně – vždy v polovině měsíce 

     

 

     Svoz papíru: 2x týdne – středa a sobota       Svoz plastů: 2x týdně – úterý a sobota        Svoz skla: 1x měsíčně – vždy v polovině měsíce 

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7 27
1 2 3 4 5 6 7 1 8 9 10 11 12 13 14 28
8 9 10 11 12 13 14 2 15 16 17 18 19 20 21 29
15 16 17 18 19 20 21 3 22 23 24 25 26 27 28 30
22 23 24 25 26 27 28 4 29 30 31 31
29 30 31 5

1 2 3 4 5 1 2 3 4 31
5 6 7 8 9 10 11 6 5 6 7 8 9 10 11 32
12 13 14 15 16 17 18 7 12 13 14 15 16 17 18 33
19 20 21 22 23 24 25 8 19 20 21 22 23 24 25 34
26 27 28 29 9 26 27 28 29 30 31 35

1 2 3 9 1 35
4 5 6 7 8 9 10 10 2 3 4 5 6 7 8 36
11 12 13 14 15 16 17 11 9 10 11 12 13 14 15 37
18 19 20 21 22 23 24 12 16 17 18 19 20 21 22 38
25 26 27 28 29 30 31 13 23 24 25 26 27 28 29 39

30 40

1 2 3 4 5 6 7 14 1 2 3 4 5 6 40
8 9 10 11 12 13 14 15 7 8 9 10 11 12 13 41
15 16 17 18 19 20 21 16 14 15 16 17 18 19 20 42
22 23 24 25 26 27 28 17 21 22 23 24 25 26 27 43
29 30 18 28 29 30 31 44

1 2 3 4 5 18 1 2 3 44
6 7 8 9 10 11 12 19 4 5 6 7 8 9 10 45
13 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 46
20 21 22 23 24 25 26 21 18 19 20 21 22 23 24 47
27 28 29 30 31 22 25 26 27 28 29 30 48

1 2 22 1 48
3 4 5 6 7 8 9 23 2 3 4 5 6 7 8 49
10 11 12 13 14 15 16 24 9 10 11 12 13 14 15 50
17 18 19 20 21 22 23 25 16 17 18 19 20 21 22 51
24 25 26 27 28 29 30 26 23 24 25 26 27 28 29 52

30 31 1 2 3 4 1/2025

svoz nádob na směsný komunální odpad týdenních + 14 denních + 1x 28dní Řepiště, týdenních Rakovec

svoz nádob na směsný komunální odpad  týdenních Řepiště, týdenních + 14 denních + 1x 28dní Rakovec

svoz nádob na komunální odpad týdenních + 14-ti denních  Řepiště , týdenních popelnic Rakovec

svoz nádob na směsný komunální odpad týdenních Řepiště, týdenních + 14denních Rakovec

Poznámky: 
Kontejnery na papír - vyváží se každou středu a sobotu
Kontejnery na plast  - vyváží se každé úterý  a sobotu
                            

Svozový kalendář-2024 Řepiště komunální odp.

2024 Dny v týdnu 2024 Dny v týdnu

Říjen

Červenec

Týden Týden

Červen

Květen

Leden

Listopad

Prosinec

Únor Srpen

Březen Září

Duben

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7 27
1 2 3 4 5 6 7 1 8 9 10 11 12 13 14 28
8 9 10 11 12 13 14 2 15 16 17 18 19 20 21 29
15 16 17 18 19 20 21 3 22 23 24 25 26 27 28 30
22 23 24 25 26 27 28 4 29 30 31 31
29 30 31 5

1 2 3 4 5 1 2 3 4 31
5 6 7 8 9 10 11 6 5 6 7 8 9 10 11 32
12 13 14 15 16 17 18 7 12 13 14 15 16 17 18 33
19 20 21 22 23 24 25 8 19 20 21 22 23 24 25 34
26 27 28 29 9 26 27 28 29 30 31 35

1 2 3 9 1 35
4 5 6 7 8 9 10 10 2 3 4 5 6 7 8 36
11 12 13 14 15 16 17 11 9 10 11 12 13 14 15 37
18 19 20 21 22 23 24 12 16 17 18 19 20 21 22 38
25 26 27 28 29 30 31 13 23 24 25 26 27 28 29 39

30 40

1 2 3 4 5 6 7 14 1 2 3 4 5 6 40
8 9 10 11 12 13 14 15 7 8 9 10 11 12 13 41
15 16 17 18 19 20 21 16 14 15 16 17 18 19 20 42
22 23 24 25 26 27 28 17 21 22 23 24 25 26 27 43
29 30 18 28 29 30 31 44

1 2 3 4 5 18 1 2 3 44
6 7 8 9 10 11 12 19 4 5 6 7 8 9 10 45
13 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 46
20 21 22 23 24 25 26 21 18 19 20 21 22 23 24 47
27 28 29 30 31 22 25 26 27 28 29 30 48

1 2 22 1 48
3 4 5 6 7 8 9 23 2 3 4 5 6 7 8 49
10 11 12 13 14 15 16 24 9 10 11 12 13 14 15 50
17 18 19 20 21 22 23 25 16 17 18 19 20 21 22 51
24 25 26 27 28 29 30 26 23 24 25 26 27 28 29 52

30 31 1 2 3 4 1/2025

Svoz nádob na BIO odpad   ( zeleň )

Poznámky: 

Svozový kalendář - 2024 Řepiště BIO (zeleň)

2024 Dny v týdnu 2024 Dny v týdnu

Říjen

Červenec

Týden Týden

Červen

Květen

Leden

Listopad

Prosinec

Únor Srpen

Březen Září

Duben
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Vítání občánků

V neděli 5. listopadu se konal Společenský obřad, 
Vítání občánků, při němž je novorozeně slavnostně uveden 
do života obce. Konala se jako vždy v sále Obecní hospo-
dy U Máně v Řepištích, který zaplnili rodiče se svými dět-
mi, prarodiče a známí. Po úvodní skladbě hranou na klavír 
panem Janem Kaločem a slečnou Markétou Skybíkovou 
přivítala paní Michaela Kusáková všechny přítomné v sále 
a  představila nové občánky obce, a  to 3 děvčátka 
a 4 chlapce. Poté předala slovo místostarostce obce, paní 
Ing. Lucii Matuškové, ta přivítala všechny přítomné, a hlav-
ně nové občánky Karin, Matyáše, Toma, Jindřicha, Vikto-
rii, Elišku a Vincenta. Následovalo vystoupení dětí ze Zá-
kladní a Mateřské školy Řepiště, kdy pod vedením paní 
učitelky Pavly Skybíkové, děti s velkým úspěchem hezky 

zarecitovaly básničky a zazpívaly písničky. Na závěr děti 
předaly kytičku všem maminkám nových občánků.

Tato událost bývá spojená se slibem, který oba rodiče 
novorozených občánků svými podpisy stvrzují do pamět-
ní knihy a přebírají pamětní list svých dětí a dárky od obce. 
Poté následovalo focení dětí v kolébce do kroniky. Na 
závěr paní místostarostka poděkovala za účast všem pří-
tomným v sále, rozloučila se se všemi básní a vyzvala 
rodiče ke společné fotografii. Byla to hezká slavnost.

Fotodokumentaci z Vítání občánků mů-
žete vidět na www.repiste.eu v albu obce 
Řepiště nebo přes QR kód uvedený v článku. 

Divadelní představení

V sobotu 18.11 a v neděli 19.11.2023 
se v sále Obecní hospody U Máně konalo 
divadelní představení bruzovských amaté-
rů CO-KDYBY s autorskou hrou „Zachraň-
me Večerníčka“. 

Všichni občané seniorského věku byli pozváni Obcí 
18. listopadu na úsměvné divadelní představení. Sobotní 
představení bylo zdarma díky financování představení 
z dotace Moravskoslezského kraje z programu „V klidu 
a v pohodě IV“.   

V neděli se toto představení opakovalo pro širokou 
veřejnost a bylo za symbolickou cenu 100,- Kč. Obě před-
stavení měly velký úspěch a navštívilo je během dvou dnů 
necelých 250 diváků. Představení bylo protkáno hudbou 
z večerníčků a spousty veselých situací. 

Chtěla bych poděkovat amatérskému divadlu CO-
-KDYBY za jejich vystoupení u nás v Řepištích a divákům 
za to, že dorazili a autorskou hru shlédli právě u nás a vě-
řím, že se u ní i pobavili. 

Ing. Lucie Matušková,  
místostarostka
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Podzimní drakiáda 

Letošní drakiáda byla původně plánovaná na 22. října, 
ale z důvodu nepříznivého počasí byla přesunuta na ne-
děli 29. října. Všichni jsme od rána netrpělivě čekali, zda 
počasí bude k pouštění draků ideální. A opravdu po 15 ho-
dině se ke sluníčku přidal i jemný vítr, který děti s rodiči či 
prarodiči k pouštění draků potřebovali.

Každé dítě se před začátkem pouštění svého dráčka 
přišlo zapsat do seznamu účastníků, získalo číslo a kelímek 
na teplý čaj, který se zdarma během odpoledne podával 
v bufetu TJ Řepiště. Den skvělé zábavy s draky v oblacích 
se celkem zúčastnilo 45 dětí.   

Podzimní drakiáda poskytla pestrobarevnou podíva-
nou. Draci, motýli, včelka, beruška, jednorožec či panen-
ka po roce opět poletovali ve venkovních prostorách u tě-
locvičny. A jelikož účast byla opravdu velká, využil se na 
pouštění draků i prostor na poli. 

Těm, kterým se podařilo nasměrovat své dráčky správ-
ným směrem po větru, létali skutečně vysoko. Najít maji-
tele nejvýše létajícího draku bylo opravdu náročné, ale 

nakonec se to podařilo, stejně tak jako ocenit nejhezčího 
vyráběného draka, nejhezčího kupovaného draka či draka 
s neoriginálnějším pouštěním. 

Na fotografiích můžete vidět, jak velké množství draků 
létalo najednou po celé ploše. Byla to nádhera, kterou si 
užívaly nejen děti, ale i celé rodiny, které se drakiády zú-
častnily. Na závěr drakiády získalo každé zapsané dítě 
sladkou odměnu a poukaz na párek v rohlíku, který opět 
zajišťoval bufet TJ Řepiště. 

Za pomoc při organizaci bych chtěla poděkovat Han-
ce Slívové, Adéle Pavlorkové a Romanovi Tomicovi, jelikož 
bez nich by se tato akce nemohla uskutečnit. Dále bych 
chtěla poděkovat TJ Řepiště, kteří zajistili během neděl-
ního odpoledne občerstvení. A samozřejmě velké díky 
patří všem rodičům, prarodičům, kteří si udělali čas na své 
děti, vnoučata a přišli si užít společné odpoledne. Všem 
opravdu moc děkuji a těším se na další ročník Podzimní 
drakiády a věřím, že účast bude opět velká.  

Ing. Lucie Matušková, místostarostka
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Podzimní zpívání 

Letošní podzimní zpívání se konalo v sobotu 7.10.2023 
a bylo spojené se slavnostním uvedením do užívání výstu-
pu mikroprojektů s názvem „Sociální zázemí a propagace 
kostela sv. Michaela archanděla“. Tento projekt byl spo-
lufinancován z prostředků EFRR prostřednictvím Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Beskydy. Akce proběhla za 
účasti zástupců polského partnera. Před kostelem vystou-
pil Svatomichaelský pěvecký sbor, který zde zazpíval a ná-
sledně farář pan Adrian Wykręt požehnal stavbě a byla 
slavnostně přestřihnutá páska. 

Po tomto slavnostním aktu se všichni společně pře-
sunuli do sálu Obecní hospody U Máně, kde se pokračo-
valo tradičním podzimním zpíváním. Letos se jednalo 
o přehlídku pěveckých sborů k 10. výročí Podzimního 
zpívání. Představili se Svatomichalský pěvecký sbor Ře-
piště, Teatet Řepiště a Pupeny.  

Hned v úvodu vystoupil Svatomichaelský pěvecký 
sbor, který si s panem starostou obce Řepiště Rostislavem 
Kožušníkem a polskou delegaci zapěli píseň s názvem 
Šumí javor, šumí. Poté následovalo vystoupení dalších 
pozvaných sborů. Nejprve svým zpěvem okouzlily dámy 
ze souboru Teatet Řepiště a ihned po nich dámy ze sou-
boru Pupeny. 

Podzimní setkání souborů se neslo ve velmi přátelském 
duchu. Teatet Řepiště, Svatomichaelský pěvecký sbor 

i Pupeny předvedly parádní výkony. Vystoupení byla moc 
povedená. Účastníci si odnesly zážitek z úspěšného a po-
dařeného zpívání. Sobota 7.10. měla nádhernou atmosfé-
ru. Ještě jednou moc děkujeme za krásný podvečer a tě-
šíme se na další ročník, který se bude konat opět na 
stejném místě v termínu 5.10.2024.

Ing. Lucie Matušková, místostarostka
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Místní knihovna ŘEPIŠTĚ INFORMUJE

V listopadu bylo v knihovně velmi rušno.  Žáci 3. a 5. 
třídy Základní školy Řepiště zažili Tajuplný svět podivu-
hodných her Jiřího Šebesty, kdy jim Jiří Šebesta před-
stavil své nové tři originální vlastnoručně vyrobené hry, 
které si žáci také vyzkoušeli. 

13. listopadu zavítala do knihovny  spisovatelka Hana 
Hindráková, která píše knihy o Africe a nyní ji vyšla no-
vinka Obchodníci s dětmi. Paní Hindráková svoji před-
nášku pro veřejnost s názvem Můj africký příběh doplni-
la videem a  mnoha krásnými fotografiemi z  Keni. Po 
přednášce si zájemci zakoupili jak knihy, tak šperky, kte-
ré vyrobili muži a ženy z keňských chudinských čtvrtí. 
Ráno 14. listopadu spisovatelka Hindráková uskutečnila 
besedu pro žáky 4. a 5. třídy s názvem Keňa očima spi-
sovatelky.

Děti z mateřské školy třídy Beruška se dne 15. listo-
padu zúčastnily besedy o stromech.

 28. listopadu se žáci 3. třídy ZŠ zúčastnili knihovnic-
ké lekce ke Dni pro dětskou knihu.

Virtuální univerzita třetího věku (VU3V) – Zimní 
semestr

V pořadí 3. ročník VU3V, zimní semestr, který začal  
26. září v 9 hodin novým tématem Každodenní život 
v barokních Čechách a na Moravě, skončí ve čtvrtek 
7. prosince.  Letní semestr začne začátkem února 2024 
a skončí v průběhu dubna.  Věřím, že stávající studenti 
senioři budou pokračovat v dalším semestru.

Výstava
Kouzlo krajiny, tak zní název výstavy krásných obra-

zů Jarmily Janečkové, která potrvá až do 30. ledna 2024. 
Můžete ji zhlédnout v půjčovní době. Další výstava je 
v jednání.

Co připravujeme…
Rok 2024 bude na přednášky pestrý. Více o akcích 

na první čtvrtletí nového roku bude uvedeno v lednovém 
vydání Zpravodaje obce Řepiště.

V úterý 13. února 2024 zveme zájemce na přednášku 
s Věrou Burgetovou – Poselství Anastazie ze Sibiře. 
Začátek v 17:30, vstup zdarma.

Připomínáme, že je stále k  dispozici Knihobudka 
u točny MHD U Kříže, kde můžete umístit již vámi pře-
čtené a nepotřebné knihy v  rozumném množství. Na 
oplátku si lze knihy odnést domů. 

Milí čtenáři a návštěvníci našich akcí,  děkujeme vám 
za přízeň v tomto roce a přejeme vám příjemné prožití 
vánočních svátků a v novém roce 2024 hlavně pevné 
zdraví, mnoho štěstí, lásky, porozumění a mnoho krás-
ných knih ke čtení třeba z naší knihovny. Těšíme se na 
vás opět v  novém roce a  to hned 2. ledna 2024 od  
10 hodin.

Půjčovní doba:
Úterý   10-12   13-17
Pátek    9-12   13-15.30

Kontakt:  
Místní knihovna ŘEPIŠTĚ, ul. Mírová 178, budova Obec-
ního úřadu
T: 558 637 136
E:   knihovna.repiste@atlas.cz
W: www.knihovna-repiste.cz

Místní knihovna Řepiště
Marika Zajíčková a Markéta Bradáčová
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Už jsou tady zprávičky z naší krásné školičky!

Milí Řepišťané v  říjnu a listopadu se naše mateřská 
škola ponořila do slunečných podzimních dnů. Vytrvalé 
sluníčko vysušilo slzičky nováčků a nastartoval se nový 
školní rok.

Oslavovali jsme narozeniny a svátky dětí, které se na-
vzájem hostily samými zdravými dobrotami. Největší udá-
lostí byla příprava halloweenského svátku a lampionového 
průvodu. Vyráběly se dekorace, dlabaly dýně,  stříhali du-
chové a strašidla. Celé toto snažení vyvrcholilo v zábavě 
strašidýlek, kdy byly ve všech třídách  halloweenské reje 
hrůzostrašných  masek se soutěžemi, strašidelným tancem 
a diskotékou. Děti také dostaly drobné halloweenské dá-
rečky, které připravily učitelky i rodiče. Následoval lampi-
onový průvod, kterého se zúčastnily děti i široká veřejnost.

V rámci bramborového týdne, proběhlo tvoření bram-
borových skřítků podzimníků z brambor a přírodnin. Bram-
boriáda byla pro děti i rodiče ve třídě Motýlek a Beruška. 
Tvoření z přírodnin proběhlo i ve třídě Sluníčko.

Z brambor jsme nejen tvořili, ale také jsme je nakrá-
jeli a upekli plátky pro celou školku. A nepekli jsme jenom 
brambory ale také štrůdly a šneky z  jablek i ostatního 
ovoce.

O svatém Martinovi, který sice na bílém koni nepřijel, 
se školou rozběhli po nástěnkách bílí koně, zazvonily pod-
kovy a vše provoněly Martinské rohlíčky třídy Berušek.

V  rámci projektu JAK, se třída Berušek zapojila do 
plánovaných aktivit. Děti navštívily zámecký park v Pask-
ově, prohlédly si zvířata při dopoledním výletu do Fauna 
parku Frýdek Místek a prošly se do lesa, kde s odborným 
výkladem sledovaly okolí a sbíraly kaštany pro zvěř, které 
odnesly místnímu mysliveckému sdružení.

Také nás navštívilo divadlo Letadlo, se svou vzdělá-
vací produkcí – Průzkumníci v lese a hudební pořad Pís-
ničková show s Mechovnicí pro všechny děti z mateřské  
školy.
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Do ouška dětem v Beruškách četla v Poledníčku  paní 
knihovnice, která připravila i besedu o stromech v místní 
knihovně pro nejstarší děti.

Předškoláci absolvovali dopoledne s trenérem fotba-
lové asociace panem Syrovým, který pravidelně popula-
rizuje fotbalový sport a děti vede ke zdravému pohybu, za 
což mu patří velká pochvala a dík.

Po zbytek měsíce jsme se věnovali přípravě vánoční-
ho jarmarku, který se konal v sobotu 2.12., na který děti 
vyrobily dekorace a drobné dárky k prodeji. A samozřejmě 
také děti vystupovaly. 

A máme tu ještě mimořádné poděkování firmě MG 
Odra Gas spol. s.r.o  se sídlem ve Vratimově na Popinec-
ké ulici, za sponzorský dar ve výši 15 000 korun na školní 
aktivity v rámci zdraví sportu a výuky.

Bc. Markéta Lipová

Jak se máme ve škole a školní družině?

Drakiáda
Družinová drakiáda se uskutečnila v říjnovém pátečním 

odpoledni. Díky krásnému počasí jsme si pouštění draků 
na hřišti „U Mlýnku“ skvěle užili. Rodiče děti vybavili draky 
různých velikostí, tvarů i barev. Děkujeme tatínkům, kteří 
se na této akci podíleli.

Rodková Ivana – vychovatelka ŠD

Halloweenské skotačení
Dne 1. listopadu připravily paní vychovatelky pro děti 

ve školní družině Halloweenské skotačení. Družina, chod-
by a přilehlé prostory se proměnily v  ráj plný strašidel, 
kostlivců, pavučin, strašidelných hradů, duchů, koček a ji-
ných masek. Děti měly možnost vyrobit si lampióny z PET 
lahví a nazdobit je dle vlastní fantazie. Poté jim posloužil 
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na lampiónový průvod. Nechybělo společné zpívání, tan-
čení, skotačení a soutěže. 

Moc děkujeme rodičům za spolupráci a bohaté, pečlivě 
připravené pohoštění, které dětem udělalo velkou radost.

Adéla Kaňoková – vychovatelka ŠD 

Lampiónový průvod
Dne 6. 11. 2023 se konal lampiónový průvod. Před 

základní školou se sešla početná skupina dětí, jejich rodi-
čů, babiček a dědečků, aby se všichni po krátkém přiví-
tání vydali do potemnělých uliček směrem k mateřské 
škola, kde byl cíl průvodu.

Upcyklované lampióny (viz článek Coolišáci v akci) si 
děti vyráběly ve školní nebo měly možnost si je vyrobit 
doma. Za každý takový je od paní vychovatelek čekala 
sladká odměna. Na cestu průvodu nám svítily různoba-
revné lampióny a součástí byli i kostlivci, duchové, čaro-
dějnice či netopýři. Cesta byla místy opravdu pro odvážné. 
Viděli jsme krásně i strašidelně nazdobené domy, zahrady 
i ploty a někdy i nějaké to strašidlo či ducha, který nás 
dovedl pěkně vystrašit.

Příjemná akce byla zakončena před mateřskou školou 
dobrým občerstvením a něčím na zahřátí, které nám při-
pravily naše paní kuchařky – za což jim moc děkujeme. 
Celým večerem se nesla dobrá nálada, dětské úsměvy 
a vzájemné souznění. Děkujeme za hojnou účast a těšíme 
se na další společnou akci.

Vychovatelky školní družiny – Veronika Bystroňová, 
Adéla Kaňoková, Ivana Rodková   

Projektové dny ve školní družině
V letošním školní roce jsme díky dotacím z Operační-

ho programu Jan Amos Komenský s žáky školní družiny 
uskutečnily dva výlety. 

V rámci projektových dní zaměřených na techniku na-
vštívily žáci Železniční muzeum moravskoslezské, které 
se nachází v historické budově na nádraží Ostrava – střed. 
Děti se dozvěděly zajímavosti z historie železniční dopra-
vy na Ostravsku a kromě prohlídky historických exponátů 
si zazvonily na signalizační zvon, který kdysi oznamoval 
příjezd vlaků. Sledování modelové železnice, ovládání mo-
delu vláčku či dětský koutek s dřevěnou železniční dráhou 
patřil k závěrečné a nejzajímavější části exkurze.

Rodková Ivana – vychovatelka ŠD

Za vědou do OZO Ostrava
V listopadu jsme s žáky školní 

družiny vyrazili na výlet do OZO 
Ostrava!!! -společnosti, která zajiš-
ťuje odvoz a zpracování odpadů 
v Ostravě a přilehlém okolí včetně 
obce Řepiště. V rámci výukového 
programu Honzovy rady, jak na 
odpady se žáci prostřednictvím 
příběhu o Honzovi blíže seznámili 
s  problematikou třídění odpadu 
a zároveň prohloubili své znalosti 
týkající se tohoto tématu.

Veronika Bystroňová – vychovatelka ŠD

Coolišáci v akci!
Letos jsme díky programu Recyklohraní s žáky školní 

družiny v rámci environmentální výchovy prozkoumali, kdo 
je to Plýtvák šatní (pozn. skřítek, který miluje nové oble-
čení).

Ekokroužek Coolišáci pro nás připravil konferenci 
o zodpovědném šatníku na téma Oblečení - jak se vyrábí 
tričko?! Také nám předvedli upcyklaci v akci, kdy jsme si 
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ukázali, jak vyrobit ze starého trička plátěnou tašku. (Pozn. 
upcyklace je termín, který označuje využití starší věci na 
nové účely bez toho, aniž bychom danou věc museli vy-
hodit.) 

Celé téma jsme s Plýtvákem šatním zakončili swapem, 
který jsme naplánovali 

na 24. 11. 2023, kdy byl světový den bez nákupů. Swap 
byl pro menší účast přesunut do prostor základní školy, 
kde si rodiče s dětmi mohli vyměnit oblečení a děti tak 
zodpovědněji obohatit svůj šatník o nové kousky. Věříme, 
že se další swap, který s Coolišáky plánujeme vydaří a za-
pojí se do něj více odvážlivců. 

Veronika Bystroňová – vychovatelka ŠD

Vánoční jarmark
V sobotu 2. prosince se konal tradiční Vánoční jarmark 

pořádaný Základní školou a Mateřskou školou Řepiště. 
Od 15 hodin byl spuštěn prodej tradičních vánočních oz-
dob, adventních věnců a svícnů, které vytvářeli děti, paní 
učitelky, vychovatelky i rodiče. Těsně po 16 hodině zača-
lo vystoupení dětí z místní školičky, kteří zazpívali písničku 
všem přítomným. Poté následovalo vystoupení dětí ze ZŠ 
i ZUŠ. Návštěvníci měli možnost vidět a slyšet zpívající, 
recitující dětičky i dětičky hrající na hudební nástroje. Na 
závěr si všichni společně zazpívali – děti i dospělí, kteří 
měli možnost si vzít texty a přidat se k dětem. V 17 hodin 
se před školou rozsvítil Vánoční stromeček. Děkujeme 
všem, kteří se přišli podívat a podpořit zakoupením někte-
rých výrobků ZŠ a MŠ Řepiště a už teď se těšíme na pří-
ští rok, kdy už se nejspíše uvidíme před novou školou. 

Zájmové aktivity v Řepištích

Nadané děti z Geo
Je pátek 10. 11. a se skupinkou dětí z keramického a výtvarného kroužku vyrá-

žíme směr Ostrava. Naším cílem byla Galerie výtvarného umění, kde jsme si užili 
program V PROUDU SNĚNÍ. Paní animátorka nás seznámila s grafikou a inspirací 
autora v přírodě a jejím detailu.

Děti si vyzkoušely tvoření technikou frotáže a perokresby, které už znaly z vý-
tvarného kroužku a animátorkou byly pochváleny za svůj přístup k tvorbě. Dětem se 
akce velmi líbila a určitě si ji s nadšením v budoucnu zopakují.

Martina Stolinská

Vánoční tvoření seniorek 
27. 11. 2023 proběhl již počtvrté kurz pořádaný školou. Atmosféra kurzu věno-

vaného předvánočnímu tvoření byla i díky účasti všech zúčastněných seniorek 
velmi příjemná a na závěr nechybělo ani veselé setkání s čertem. Těším se na příště. 

Iveta Fridrichová

Zdobení vánočních perníčků
Ve čtvrtek 30. 11.  2023 jsme na výtvarné dílně pečlivě uklidili všechny barvičky 

a nachystali perníčky. 
Děti i dospělí soustředěně nanášeli polevu na lesklý povrch voňavého perníčku 

a snažili se přičarovat kouzlo Vánoc, které nám spolu se začátkem adventu pomalu 
přichází.

Martina Stolinská 
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Z činnosti mladých hasičů a dorostu SDH Řepiště

Sportovní činnost
Na schůzkách jsme se svědomitě připravovali na 

všechny disciplíny závodu požární všestrannosti, který 
se letos konal v Zelinkovicích – Lysůvkách. Bylo to okres-
ní kolo, kde soutěžily všechny kategorie. Mladším žákům 
nevyšlo vše, jak by mělo, ale i tak měli ze závodu s umís-
těním na 22. místě dobrý pocit. U starších žáků nás zkla-
mala střelba, a i když na tom byli běžecky celkem dobře, 
stačilo to na 10. místo z 32 družstev. Velkou radost nám 
udělaly dorostenky, které soutěžily ve střední kategorii 
jednotlivkyň.  Eva Adamusová se umístila na 3. místě 
a Eliška Krasulová opět s výborným běžeckým časem na 
1. místě.

Soutěžní sezónu jsme ukončili slavnostním vyhlášením 
Hyundai Moravskoslezské ligy, které se letos konalo v Ry-
chalticích. Starší žáci nezvládli absolvovat všechna kola 
MSL-MH, a tak se umístili na 15. místě z 16 družstev, ale 
i tak jsme rádi za všechny soutěže, na kterých jsme moh-
li prokázat své zkušenosti a dovednosti.

Mladší žáci se zúčastnili 
všech kol Moravskoslezské ligy 
mladých hasičů, kdy se jim na 
konci začalo dařit. Můžeme při-
pomenout dvě první místa 
v Nýdku a v Brušperku a v Hnoj-
níku a na Lučině 2. místa. Cel-
kově se tedy z  19  družstev 
umístili na krásném 7. místě.

A už teď se těšíme na další 
sezónu v MSL MH. 

Sbor dobrovolných  
hasičů Řepiště

Vážení spoluobčané, děkujeme Vám za přízeň 
v  letošním roce a přejeme Vám v novém roce 
2024, v němž si budeme připomínat 100 let naší 
činnosti, hodně zdraví, štěstí a osobní pohody 
a budeme se těšit na setkání s Vámi. 

SDH Řepiště
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TJ Řepiště

Vážení sportovní přátelé, spoluobčané, dovolte nám 
krátké zhodnocení fotbalové sezóny 2023/2024, která byla 
i přes všechny, řekněme, „komplikace „ pro TJ Řepiště 
a celou obec výjimečná. Výjimečná, protože poprvé v his-
torii TJ bylo do soutěží, ať už městských nebo krajských, 
přihlášeno pět mládežnických mužstev a působil zde i tým 
předpřípravky, který se ale zatím soutěží neúčastní.

Byla to družstva: U9 a U11, tedy mladší a starší pří-
pravky, dále U13 a U15, mladší a starší žáci, kdy všichni 
působí v městských soutěžích a tým staršího dorostu hra-
jící Krajskou soutěž. Všechna výše jmenovaná družstva 
vzorně reprezentují TJ i obec Řepiště. Rovněž kategorie 
Muži „A“ i „B“ pokračují přes nemalé problémy ve svých 
soutěžích, i když na začátku sezony to vypadalo všelijak. 
Proto bychom chtěli poděkovat obci, všem zastupitelům 
obce, hráčům, aktivním členům TJ, sponzorům a všem 
dobrovolníkům, kteří podpořili řepišťskou kopanou ve slo-
žité době a nebyla jim lhostejná situace, která v klubu 
nastala. Naopak je to vzkaz těm pár jednotlivcům, kteří se 
k TJ otočili zády - nikdy to není o jednotlivci, ale o dobré 
partě. 

TJ se za posledního půl roku rozrostla na cca 150 
aktivních hráčů, z toho 100 aktivních členů tvoří mládež 
do 19 let věku. Proto i pro další rok bude tento trend jed-
ním z hlavních cílů TJ. Stejně tak jako další zvelebování 
a úpravy areálu.

 Závěrem bychom chtěli znovu poděkovat všem hrá-
čům, od nejmenších kategorií až po dospělé, za vzornou 
reprezentaci TJ Řepiště. Obci Řepiště, zastupitelům, spon-
zorům, aktivním členům, důchodcům, fanouškům za přízeň 
a trpělivost v uplynulém roce a do nového roku 2024 všem 
výše zmiňovaným hodně štěstí, zdraví, lásky a  rodinné 
pohody.

Za TJ Řepiště z.s. 
Kateřina Kišová, René Kurák
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SENIORSKÉ OKÉNKO

Podzimní aktivity seniorů zahájily účastnice kurzu Nor-
dic Walking 5. října svoji mimořádnou lekcí, kdy na pozvá-
ní Města Vratimov přivítaly walkerky z polského družební-
ho města Strumien. 

Obec pozvala občany 7. října na slavnostní otevření 
výstupů mikroprojektu „Sociální zázemí a propagace kos-
tela sv. Michaela archanděla v Řepištích“. Před kostelem 
zazpíval Svatomichaelský pěvecký sbor, čímž zahájil pře-
hlídku pěveckých souborů „Podzimní zpívání“ v sále Spo-
lečenského domu s restaurací U Máně.

Na pozvání Klubu seniorů Krmelín 10 našich členů 
12. října zhlédlo v klubovně restaurace Nautilus komorní 
představení travesti show Divoké kočky. O zábavu a smích 
nebyla nouze.

Na tradiční vinobraní do Paskova se vydalo 17. října 
z řepišťského seniorského klubu 9 členů. Paskovská před-
sedkyně přivítala hosty z Ostrava-Jih, Sedlišť, Řepišť a Ka-
ňovic. Průvod vedený králem a královnou poděkoval za 
úrodu zeleniny, ovoce a vína. Následovala zábava s pro-
dukcí Duo Star a ukázkou břišního tance vicemiss Babča 
2023.

Už posedmé se uskutečnil 18. října oblíbený krajský 
vědomostní Senior kvíz pořádaný Krajskou radou senio-
rů Moravskoslezského kraje ve Vyšních Lhotách. Řepiš-
tě reprezentovali Vladimír Svoboda, Eva Pacanová a Anna 
Skybíková. Z 21 družstev vítězné Ludgeřovice získaly 73 
bodů a náš tým s 61 body skončil na 11. místě, což vy-
povídá o neuvěřitelné vyrovnanosti soutěžících. Za re-
prezentaci Klubu seniorů Řepiště a obce patří našim 
členům srdečné poděkování.

Po úspěšných jarních rukodělkách se i tentokrát ne-
chalo inspirovat 11 členů k vlastní podzimní a dušičkové 
výzdobě na společném posezení 23. října ve spolkové 
klubovně v Komunitním domě v Řepištích. 

Tradiční „Čaj o páté už ve čtyři“ je vždy okořeněn 
novými zábavnými prvky. Také letos 25. října kromě lo-
sování tomboly a  slosovatelných vstupenek připravili 
pořadatelé překvapení dalšími výhrami v kole štěstí. O hu-

dební doprovod se postaral pan Prášek – PETE-SAX. 
Našich 88 členů spolu s hosty z Paskova, Vratimova, 
Oprechtic, Kaňovic a Ostravy-Jihu pogratulovalo jubilan-
tům ze 4. čtvrtletí. Kromě výher si všichni odnášeli také 
výborné domácí koláče, zákusky a mini chlebíčky.

Na 26. října jsme přijali pozvání výboru Spolku senio-
rů města Vratimova na tradiční Loučení s létem do Spole-
čenského domu ve Vratimově. Při hezké hudbě nás potě-
šily výhry z bohaté tomboly.

V sále obecní hospody U Máně se také letos (26. 10. 
až 3. 12.) promítaly amatérské filmy na Mezinárodním fes-
tivalu outdoorových filmů, zaměřené na sporty, na filmy 
dobrodružné, extrémní, adrenalinové, ale také cestopisné. 
Vstupné 50 Kč na večerní představení se čtyřmi filmy bylo 
velmi vstřícné.

Vysílání  Českého rozhlasu Ostrava o Klubu seniorů 
Řepiště jsme si naladili 8. listopadu odpoledne. Naši čle-
nové a starosta obce tam hovořili v 15 minutovém bloku 
o současných aktivitách řepišťských seniorů a o připravo-
vaných oslavách k 50. výročí trvání Klubu seniorů v Řepi-
štích.
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Pádným důvodem bylo 23. listopadu slavnostní setká-
ní v obecní hospodě U Máně, kde byl před půlstoletím 
založen Klub důchodců v Řepištích. Tyto slavnostní oka-
mžiky přišlo s 85 členy prožívat i 34 hostů, kteří jsou s čin-
ností řepišťských seniorů nějakým způsobem svázáni. 
Připomněli jsme si podstatné momenty z historie jubilanta 
a vzpomněli občany, kteří stáli v čele klubu a pracovali ve 
výborech. Kulturní program celého odpoledne byl sestaven 
z blahopřání 15 spřízněných institucí a osob (91 účinkují-
cích), kteří gratulovali hřejivými slovy, přinesli dary nebo 
předvedli na jevišti své dovednosti. Mimořádným překva-
pením bylo ocenění Klubu seniorů Řepiště Pamětním lis-
tem Obce Řepiště předaným starostou Rostislavem Ko-
žušníkem a  místostarostkou ing. Lucií Matuškovou 
a Čestným uznáním Krajské rady seniorů MSK se Skleně-
ným oceněním z rukou předsedy ing. Pavla Gluce. Za mi-
mořádnou aktivitu, reprezentaci klubu a obce, výpomoc, 
podporu či spolupráci vyznamenala předsedkyně seniorů 

Emilie Valgová mnohé členy i nečleny, spolky a instituce 
klubovou plaketou připomínající tuto zřejmě nejvýznam-
nější akci v padesátileté historii klubu. Všem přítomným 
členům, hostům a účinkujícím patří srdečné a uctivé po-
děkování za vytvoření skvělé slavnostní atmosféry. 

Zážitek z 10. ročníku festivalu nejmenších houslistů si 
25. listopadu nenechalo ujít ve Společenském domě ve 
Vratimově 10 řepišťských seniorů.

Na 27. listopad připravila ZŠ Řepiště zimní kurz tvoři-
vé činnosti V. k svátkům a  tradicím za účasti 8 našich 
členek.

Po úspěšných jarních a podzimních dušičkových ru-
kodělkách jsme se nechali v našem domácím kolektivu 29. 
října ve spolkové klubovně v Komunitním domě inspirovat 
k výrobě vlastní adventní a vánoční výzdoby. 12 účastníků 
vylepšovalo své loňské nápady a realizovalo úplně nové.

Závěrečným pochodem okolím Vratimova a přes Důl-
ňák ke Kolibě byl 30. listopadu ukončen podzimní kurz 
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Vánoční a novoroční přání s poděkováním
Krásné vánoční svátky, štěstí, zdraví, klid a pohodu v novém roce 2024 přeji všem 
seniorům, spoluobčanům, zaměstnancům Obecního úřadu, Mysliveckému spolku  

Hubertka, TJ Řepiště, Středisku volného času Vratimov a všem ostatním sponzorům.

Chtěla bych poděkovat zaměstnancům Obecního úřadu za jejich ochotu a spolupráci na 
přípravách našich akcí a finanční podporu, které si velmi vážíme. Taky Mysliveckému spolku 

Hubertka, TJ Řepiště a našim sponzorům. Děkujeme a těšíme se na další spolupráci!

Zároveň děkuji všem účinkujícím a hostům na oslavě 50. let Klubu seniorů 
 za vystoupení a dary, kterých si nesmírně vážíme.

Na závěr děkuji především Tomášovi Staníčkovi, členkám výboru a důvěrnicím našeho 
Klubu seniorů za jejich obětavou práci, kterou po celý rok vykonávají bez ohledu na čas.

Emilie Valgová, předsedkyně Klubu seniorů

V NEJbLižšÍ DObě PřiPRAVUJEME:

31. 12.  – výlet na rozloučenou se starým rokem do Hájku,
26. 1.   – Společenský večírek seniorů v tělocvičně v Řepištích.

rychlé chůze, který realizuje pro seniorky walkerky Stře-
disko volného času Vratimov. 

Ukončili jsme rok, ve kterém jsme pro Vás připravili 
34 vlastních klubových akcí a do 26 dalších akcí jsme se 
organizačně nebo aktivně zapojili vysláním našich členů 
nebo družstev. Při jeho zakončení nezbývá, než našim 
členům a všem spoluobčanům popřát spokojené a poho-
dové prožití Vánoc. V novém roce 2024 buďte šťastni 
a především zdrávi, abychom se mohli opět společně 
setkávat. Našim stálým partnerům a sponzorům děkujeme 
za dosavadní spolupráci a přejeme jim navíc mnoho pra-
covních a podnikatelských úspěchů, abychom mohli i na-
dále doufat v jejich podporu.

Tomáš Staníček
Klub seniorů Řepiště
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Mikulášský badminton

V úterý 5.prosince 2023 se v místní tělocvičně usku-
tečnila premiéra společného tréninku dětí a  rodičů 
v kroužku badmintonu při Středisku volného času Vrati-
mov. Nazvali jsme ho Mikulášský badminton. Měli jsme 
trochu obavy z toho, jaká bude účast, ale dopadlo to nad 
očekávání dobře. Rodičů bylo nakonec víc než dětí. 

Pro všechny byly nachystáno pět dovednostních dis-
ciplín a také jeden kurt pro klasickou hru. Všichni se s ver-
vou pustili do jednotlivých disciplín a kromě toho, že jsme 
se všichni velice dobře bavili, všichni dosáhli velmi sluš-
ných výkonů. Bylo potěšující, že spolupracovali nejen 
rodinní příslušníci, ale postupně došlo k propojení jed-
notlivých skupinek. Určitě všem tréninková hodina velice 
rychle utekla a museli jsme hráče zaujaté hrou skoro 
„vyhánět“ z  kurtů. Děti dostaly za výkony Mikulášský 
balíček a dospělí památeční rolničku.

Rád bych poděkoval všem, kteří se na této akci a ce-
lém pololetí našeho kroužku podíleli a pevně věřím, že 
nám zachovají přízeň i v příštím roce (a nejen v něm).

Jménem trenérů Petra Moravce a  Petra Na-
demlejnského a v neposlední řádě jménem Střediska 
volného času Vratimov bych rád popřál všem kouzel-
né svátky Vánoční a hodně štěstí a pevné zdravím 
v Novém roce 2024.
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Řepišťané na republikovém šampionátu

Ve dnech 17. – 19.11.2023 
se uskutečnilo v jihočeských 
Borovanech první oficiální re-
publikové mistrovství ve sklá-
dání rubikovy kostky a dalších 
hlavolamů (celkem se soutě-
žilo ve 13 disciplínách tzv. 
eventech). Jednalo se o ote-
vřený turnaj, a  tudíž se ho 
mohli zúčastnit kromě české 
špičky i zahraniční účastníci. A bylo jich požehnaně. Zá-
stupce zde mělo Německo, Rakousko, Polsko, Slovensko, 
Rusko, Slovinsko, Kazachstán, Bělorusko, Ukrajina a Vi-
etnam. Mnozí ze zahraničních účastníků byli účastníci 
Mistroství světa a jsou držiteli národních rekordů.

Z naší obce se zúčastnili dva zástupci. Otec a syn Petr 
a Václav Moravcovi. Zatímco otec byl na takovéto akci, ač 
nejstarší účastník téměř nováčkem, čerstvě 15-tiletý Vác-
lav se účastní akcí pořádaných mezinárodní asociací to-
hoto sportu již několik let. Mezinárodní asociace s názvem 
World Cube Association organizuje soutěže v mechanic-
kých hlavolamech od roku 2004 (ve více než 140 zemích) 
a jejich soutěží se účastní více než 100 000 osob z celého 
světa.

Vystoupení Václava Moravce bylo velice úspěšné 
i z  toho pohledu v kolika eventech se rozhodl soutěžit. 
Většina závodníků se zaměřuje na 2-3 eventy v určitém 
období a ostatním se příliš nevěnuje. Tedy jeho tři finálové 
účasti jsou víc než dobré. Navíc se mu podařilo si právě 
na republikovém šampionátu vytvořit 7 nových osobních 
rekordů.

Jménem obce Řepiště děkujeme občanům za repre-
zentaci a gratulujeme ke krásným umístěním v  různých 
kategoriích. 

Poděkování
Svatomichaelský pěvecký sbor Řepiště děkuje všem 
svým příznivcům za podporu v letošním roce 
a doufá v jejich přízeň i v budoucnu. 
V novém roce přejeme všem občanům hodně štěstí, 
zdraví, osobní pohody a hodně Božího požehnání.
Rádi vás uvítáme na našem tradičním Vánočním kon-
certu 26.12 2023 v 16.hod. v kostele sv. Michaela 
archanděla, na kterém s námi vystoupí Teatet Řepi-
ště a sboreček při ZŠ Řepiště. 

Svatomichaelský pěvecký sbor Řepiště
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♫♪ TEATET ŘEPIŠTĚ ♪♫

Chtěli bychom Vás všechny pozdravit a poděkovat 
Vám za přízeň, kterou jste nám v  tomto roce věnovali. 
Děkujeme obci za podporu v naší činnosti a jsme rádi, 
že jsme stále spolu a můžeme plánovat další společné 
akce i na příští rok.

Letošek byl pro nás celkem zajímavý. Nejenže jsme 
prožili spoustu krásných zážitků, ale byl i  ve znamení 
nemocí a úrazů, které část našeho pěveckého uskupení 
upoutal na dlouhé měsíce k lůžku.

Na jaře jsme byli pozváni na dvě jarně krásné akce, 
a to na Velikonoční jarmark v Paskově a ve Frýdku – Míst-
ku. V obou případech jsme zpívali na zámcích. V Pasko-
vě to bylo v átriu paskovského zámku a ve Frýdku – Míst-
ku jste nás mohli vidět a slyšet v kapli sv. Barbory, kde 
jsme měli hned několik vstupů. Vzhledem k tomu, že se 
na naše vystoupení lidé opakovaně vraceli, jsme usoudi-
li, že jsme Řepištím ostudu neudělali.

Rovněž jsme každoročně zváni do Sanatorií města 
Klimkovice, kde zpříjemňujeme našimi koncerty lázeňský 
pobyt zdejším klientům.

Náš již tradiční benefiční koncert Máňozpěvy, který 
se konal 19. května s hostem Lucií Redlovou, pozname-
nala absence členek již ze zmíněných zdravotních důvo-
dů. Toto se samozřejmě promítlo i do Obecních slavnos-
tí nebo do Krmáše, kterých jsme se nemohli zúčastnit. 
Naše dvě kolegyňky se s tím popraly a na podzim jsme 
už mohli cvičit v plné sestavě na plánovaný hodinový 
koncert ve městě Hukvaldy, kam jsme byli pozváni po-
řadateli, kteří si nás sami našli a oslovili. Celá akce se 
jmenovala - Hukvaldský potlach - a kromě nás se v nád-

herném, dechberoucím koncertním sále místní základní 
školy objevily ještě 4 další hudební kapely s perličkou na 
závěr, a to koncertem legendární folkové kapely Nezma-
ři, kteří letos slaví 45 let na scéně. Dle potlesků a gratu-
lací po našem koncertě od posluchačů i od dalších účin-
kujících, kteří za námi chodili, následovaný pozvánkami 
na další účasti v rámci různých kulturních akcí pořádané 
v rodišti Leoše Janáčka, jsme usoudili, že jsme jako ama-
térský spolek místních zpěvaček a místního klavíristy 
Lukáše Havíře své obci ostudu opět neudělali.

V listopadu dne dvacátého třetího jsme se jako gra-
tulanti objevili na překrásné narozeninové oslavě U Máně, 
kde jsme našim vystoupením popřáli k významnému ju-
bileu našim úžasným přátelům, řepišťským seniorům, 
kteří si přesně před padesáti lety založili svůj Klub.

V tomto roce bychom Vás ještě chtěli pozvat na jed-
no naše vystoupení:

Přijďte si oddechnout a odpočinout od cukroví a od 
pohádek, přijďte nasát sváteční pohodu spíše tu dušev-
ní dne 26.12.2023 v odpoledních hodinách na již tradič-
ní vánoční koncert pořádaný Svatomichaelským pěvec-
kým sborem opět v  našem dřevěném kostelíčku Sv. 
Michaela Archanděla.

Z celého ♥ Vám přejeme klidné, požehnané vánoč-
ní svátky v kruhu milovaných a do nového roku vykro-
čit s písničkou na rtech. Hodně štěstí, lásky a celkové 
pohody v každém dni každého roku Vám přeje

Teatet Řepiště

Poděkování
Vážení zákazníci, 
děkujeme Vám za projevenou důvěru a  jsme rádi že jste navštívili naši Restauraci 

Bowling Rakovec. Do nového roku Vám přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a osobních 
úspěchů.

Budeme se na Vás těšit i v roce 2024 
Restaurace Bowling Rakovec
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Obecní hospoda U Máně je pod našim vedením znovu 
v běžném provozu od konce září 2023. 

Zde vidíme příležitost, mimo jiné, představit naši spo-
lečnost Mašlaň a Ripp, spol. s r.o., jejíž vedení pracuje ve 
stávajícím složení 17 let.

Společnost Mašlaň a Ripp, spol. s r.o. vznikla jako Ja-
roslav Mašlaň s.r.o. 14. prosince 1998. Celou svou historii 
se věnuje podnikání v oboru gastronomie. Postupně vzni-
kaly provozovny: EuroGrill Havířov (1998), Café Monet 
(2001), cocktailový bar Co kdyby…® v Havířově (2004), 
kavárna a cukrárna s výrobou zmrzliny CITY CAFE v Bohu-
míně (2006), restaurace Palette ve společenském domě 
v Havířově (2008), cocktailový bar Co kdyby…® v Ostravě 
Porubě (2009), poctivá pivovarská hospoda Ostravarna 
U Jubilejní v Ostravě – Hrabůvce (2016). Posledním před-
covidovým přírůstkem pak byla restaurace Potrefená Husa 
v Olomouci (2018). 

V současnosti, po všech úskalích doby covidové, doby 
ruské invaze a loňského cenového energetického masakru, 
úspěšně provozujeme Ostravarnu U Jubilejní a Potrefe-
nou husu. A nyní, od letošního podzimu pro Vás provozu-
jeme i Vaši Obecní hospodu U Máně.

Naše kuchyně, pod vedením šéfkuchařky Karin Mošo-
vé, je zaměřena hlavně na českou kuchyni. Nabídka je kon-
cipována tak, aby uspokojila chutě Vás všech. Mimo stálou 
nabídku v  jídelním lístku si u nás během pracovních dnů 
vyberete i z  lákavé nabídky poledního menu. Také námi 
nabízené a vyráběné speciality k pivu určitě nikoho nezkla-
mou. Letos už naše kuchyně stihla připravit dvě tematicky 
zaměřené akce. Hned v říjnu to byly speciality zvěřinové 
a v listopadu pak tradiční Svatomartinská husa. Nutno po-
dotknout, že obě akce byly z vaší strany kvitovány s povdě-
kem. V příštím roce určitě chystáme další tematicky zamě-
řené kulinářské akce. A  ta témata? Opět určitě zvěřina 

a husa. Ale také se můžete těšit na speciální nabídky me-
zinárodní kuchyně (co byste řekli třeba na mexickou nebo 
indickou?), řízkofest, zabíjačkové speciality, festival sma-
žených sýrů…  

Zároveň jsme připraveni uspokojit Vaše požadavky tý-
kající se organizace oslav, svateb a jiných příležitostí nejen 
v objektu Obecní hospody U Máně, ale bez problémů do-
ručit a zajistit catering i ve vašich prostorách vnitřních či 
venkovních.  

Také jsme se v lokále dočkali v minulém týdnu nového 
nádherného šesti kohoutového výčepu, a hlavně vany pro 
zachlazení pivního skla. Tato vychytávka posunuje kvalitu 
načepovaného piva opět o kousek výše. A díky šesti ko-
houtům jsme také konečně mohli rozšířit sortiment čepo-
vaných nápojů na 4 druhy piva a 2 nealko nápoje. Nabídka 
u nás čepovaných piv aktuálně zahrnuje oblíbený Mustang 
11, tmavé pivo Černá Barbora a prémiově plný Ostravar 12. 
Tyto piva pak doplňují Malinovka a Kofikola, které jsou také 
produkty pivovaru Ostravar. 

Ne nespletli jste se. Zatím je obsazeno opravdu jen pět 
kohoutů. Šestý kohout je totiž připraven pro speciály ze 
spilky pivovaru Ostravar. Už tento týden z něj budeme če-
povat silný speciál Strong!

Také pro společenský sál chystáme z naší strany roz-
sáhlejší využití. Zatím v něm probíhá, mimo četné akce 
podporované nebo pořádané obcí, jednou za 14 dní oblí-
bený Chytrý kvíz, kdy po skvělé zábavě navíc první tři týmy 
získávají námi dodané hodnotné ceny. V příštím roce chys-
táme i několik kulturních akcí, ať už to budou koncerty nebo 
one man/woman show, kuchařská show, případně nějaký 
ten stand-up.

Určitě se těšíme i na využití letní předzahrádky. Tedy 
v případě Máni spíše „zazahrádky“ 😊. V řešení je i možné 
zastřešení a vybavení zahrádky. A už teď si myslím, že se 
máte na co těšit. Co třeba nějaká pořádná grilovačka?

Věříme, že jste prozatím byli s našimi službami převáž-
ně spokojeni. A těšíme se, že tomu tak bude i v roce příštím. 

Chceme Vám i  touto cestou popřát šťastné, veselé 
a  klidné prožití Vánočních 
svátků a mnoho zdraví a úspě-
chů nejen v  roce 2024, ale 
i v letech příštích. 

Michal Ripp  
a Jaroslav Mašlaň

Obecní hospoda U Máně

Poděkování
Moc děkuji všem svým klientkám a 
klientům za přízeň v roce 2023. 
Těším se na Vás v příštím roce 2024.
Zároveň Vám přeji krásné svátky
a hlavně mnoho zdraví v novém roce.

Vaše Simona
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Obec Řepiště očima občanů

Cesta - Iva Skulinová Dvojitá duhu nad lesem - Marika Najman

Pohled na Paskov - Želiaskov Vladimír Polární záře - David Bednář

Polární záře - Jakub Matejov

Vánoce, Vánoce přicházejí – Jan Kukučka

Řepiště U Nového lesa - Marcela Hrušková

Zimní hřiště - Matušková Lucie
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uninabytek.cz

Nábytek na zahrady
a zahradnické potřeby

na vše s kódem
„zpravodaj2023“

Party stany

Dekorace
#balonky #světýlka
#flowerwall
#partywall

Malování na
obličej
Zábava, která neomrzí.
Přijedeme kamkoli -
dětské oslavy, festivaly,
školky

PARTY-ZAC.CZ @partyzac
+420 608 73 95 93

Pronájem party stanů
různých velikostí,
včetně promo
přístřešků
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